terhadap konsumen yang tidak relevan dengan penilaian risiko kredit atau layanan. 

Pelanggaran terhadap prinsip ini dapat dikenakan sanksi tegas oleh OJK. Sanksi yang kenakan 

berupa sanksi administratif sebagaimana diatur padal pasal 4 ayat (5) hingga denda sebesar  

Rp15.000.000.000 (lima belas miliar rupiah). Ketentuan dalam POJK 22/2023 mewajibkan 

pelaku usaha termasuk bank untuk melindungi debitur. Jika ketentuan tersebut dilanggar maka 

PUJK harus bertanggung jawab atas kerugian tersebut. Pada Pasal 10 ayat (1) menyatakan 

bahwa PUJK wajib bertanggung jawab atas kerugian Konsumen yang disebabkan kesalahan,